
N° SECTOR NOMBRES Y APELLIDOS NÚMEROS DE 
CONTACTO        CORREO ELECTRÓNICO                                                                 

1 PRESIDENCIA DEL 
CONSEJO DE MINISTROS Zósimo Huarcaya Castillo                           962201423 zhuarcaya@pcm.gob.pe 

Héctor Pantigoso Martínez 997901736 hpantigosom@mef.gob.pe

Renán García Whesphalen 972706267 rgarciaw@mef.gob.pe

Ana Cecilia Mena Muñiz 949205099 amena@mef.gob.pe

Min. Carlos Jimenez Gil Fortoul 999322016 cjimenez@rree.gob.pe

Xiomara Vásquez Bautista 996374248 xvasquez@rree.gob.pe

Jorge Arturo Luna Feijoo 989271024 jluna@rree.gob.pe

4 DEFENSA Agustín Salazar Ezeta 971 419 986 asalazare@mindef.gob.pe

Cecilia Suárez Claros 949929512 msuarez@mininter.gob.pe

Carlos Maguiña Vega 969121068 ga08@mininter.gob.pe

6 JUSTICIA Y DERECHOS 
HUMANOS Jhonny González Nicolás 995770828 jgonzalez@minjus.gob.pe

7 EDUCACIÓN Luis Endo Hinojosa 989008958 lendo@minedu.gob.pe

Gladis Zevallos Ynfante 990077185 gzevallos@minsa.gob.pe

Erick Antúnez Alfaro 985360580 eantunez@minsa.gob.pe

9 DESARROLLO AGRARIO Y 
RIEGO Cecilia Cruz Zolorsano 920224193 ccruz@midagri.gob.pe

10 TRABAJO Y PROMOCIÓN 
DEL EMPLEO Rocío Chacón Aranda 987863428 rchacon@trabajo.gob.pe

11 PRODUCCIÓN Ego López Pilco 997527758 elopezp@produce.gob.pe

12 COMERCIO EXTERIOR Y 
TURISMO Kelly Urbano Ramírez 992481976 kurbano@mincetur.gob.pe

13 ENERGÍA Y MINAS Ricardo Corcuera Molina 998584683 rcorcuera@minem.gob.pe

14 TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES Virginia Leiva Ale 993471281 vleiva@mtc.gob.pe

15 VIVIENDA  Y 
CONSTRUCCIÓN Marco Castro Rossell 997642979 mcastro@vivienda.gob.pe

16 MUJER Y POBLACIONES 
VULNERABLES Federico Muñiz Salmón 939269975 fmuniz@mimp.gob.pe

17 AMBIENTE Sandra González Watson 997574663 sgonzalez@minam.gob.pe

18 CULTURA Ivonne Conterno Jugo 991724929 cconterno@cultura.gob.pe

19 DESARROLLO E INCLUSIÓN 
SOCIAL Gustavo Del Solar Centurión 954603639 gdelsolar@midis.gob.pe
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DIRECTORIO 
COORDINADORES PARLAMENTARIOS

DEL PODER EJECUTIVO

2 ECONOMÍA Y FINANZAS

RELACIONES EXTERIORES

5 INTERIOR


